

Beskrivning

Beskriv kort ditt förslag.

Sedan ca 1998 har Timrå kommun haft tillfällig lösning att barnen på Mariedalsskolan fick gå upp till vård- och omsorgsboendet Hagalid för att äta lunch. Åren dessförinnan så åt barnen i baracker på skolgården (lika lösning som nu). Under dessa 23 år så tycker nog alla medborgare i kommunen att det borde kunnat bli en mer permanent lösning. Många hjärnor på kommunen som planerar och bestämmer saker borde hinna tänka ut många finurliga lösningar under dessa 23 år samt att det också varit flera val med olika politiker som kunnat ha olika ideér och lösningar. Den tillfälliga lösningen har säker varit mycket bekväm, inte minst i perspektivet att inte behöva fatta beslut men sedan kom pandemin och ställde till det under våren 2020.

Lösningen med att barnen bussades till gamla gamla värdshusets lokaler på Terminalvägen var utmärkt, inte minns för att maten och utbudet på grönsaker var bättre än på Hagalid. Har dock full förståelse för att detta med bussar blev en dyr lösning i längden. Mariedalsskolan om till en fantastisk fin skola. Jag förstår att det inte fanns plats i själva skolbyggnaden att bygga matsal. Jag tycker att det är en tankevrupa att inte kommunen behöll marken från det gamla badhuset och Vivstaskolan och där byggde en matsal till Mariedalsskolan, men har förstått att tåget har gått till att tänka om där. Vilket är oerhört synd och korttänkt.

Barackerna på skolgården fungerar nu. Temporärt. Tyvärr fick delar av skolgården stryka på foten, en skolgård som redan nu inte är i roligaste laget med tanke på att träd och växtlighet tagits bort och 260 barn ska ha sina raster på och kunna springa fritt.

Det är INTE ett alternativ att bygga om Hagalid för att få plats med barnen och kunna säkerställa för de äldre att inte smitta sprids från barn till gamla och för all del - tvärtom.

Det är definitivt INTE aktuellt att bygga om gymnastiksalen till en matsal och samtidigt bygga en kultur- och idrottsanläggning där spontanidrottsplatsen vid skolan finns i dag. All plats som finns på skolgården idag behövs för att barnen ska få meningsfulla och aktiva raster samt att gården och multiarenan som finns idag även fungerar som samlings- och idrottsplats på kvällar och helger för de barn som bor i centrala Timrå.

Det är INTE ett alternativ att börja gå upp till Hagalid igen för att barnen ska äta sin lunch där. Dels ur säkerhetssynpunkt med trafik. Jag kan bara tänka mig den press som lärare och övrig personal har haft under alla år att se till att barn klarar sig helskinnade över vägen och upp till Hagalid och sedan definitivt ur ett hälsoperspektiv och smittosynpunkt. Covid-19 kommer med allra största sannolikhet att finnas i aktiv smittspridning i ett år till och därefter årligen återkommande. Vi minns alla även magsjukan som drabbade Hagalid januari 2019 som många elever på Mariedalsskolan haft dessförinnan.

Vad som däremot vore en alldeles utmärkt lösning är att ta delar av den parkering som finns bakom kommunhuset och som gränsar till skolan, för att bygga en matsal där. Jag åker dagligen förbi och ser att väldigt sällan, om än aldrig en full parkering. Det gapar tomt. Stora delar av kommunens mark på baksidan av kommunhuset står helt oanvänd dagligen. Ett enormt resursslöseri av kommunal mark.

De anställda i kommunhuset bör följa kommunens miljöpolicy och t.ex. åka kommunalt till sitt arbete. Detta innebär att det finns gott om plats och utrymme för att där bygga en fin matsal till skolans elever. Och kanske t.o.m. dela den matsalen med de anställda i kommunhuset.

Jag vet inte hur det är, men det kanske till och med redan finns en matsal/restaurant i kommunhuset för de anställda? Den matsalen kanske skulle kunna användas för skolans elever. Det vore ett utmärkt tillfälle för politiker och kommunanställda att få träffa barn och ungdomar, för politiker att få möta sin blivande väljare, få nya input och ideér och för kommunhusets övriga anställda få ta del av och prata med barnen om hur kommunen och dess verksamheter fungerar för dom.

Ett annat förslag är att istället för att barnen går upp till Hagalid för att äta lunch, så kan kommunens politiker och andra anställda i kommunhuset, gå upp till Hagalid och äta sin lunch. I den anda som råder med att frisk luft är bra och nyttigt för alla, stora som små, så vore det även av vikt ur ett folkhälsoperspektiv att vuxna kommer ut i friska luften på sin lunch och tar en promenad.

Vuxna borde också klara trafiksituationen bättre än vad barn kan (även om de flesta barn kan detta) men det vore en fantastisk avlastning för personalen att inte behöva täcka upp för eventuella olyckor som vi endast kan tacka all personal under dessa år för att inte ha inträffat. Barnen har fler raster på som de är ute och äter fort, de hinner med den friska luften och motion om de äter i närheten av skolan, d.v.s. i ett hus på baksidan av kommunhuset. De kommer hinna vara ute längre på sin lunchrast om de har en matsal i anslutning till skolan. Att tvinga barn och personal upp till Hagalid vore förödande för skolans framtid. Det finns ju föräldrar som redan i dag väljer bort skolan eftersom det inte finns matsal, och skolpengen för de eleverna försvinner till friskolorna (för föräldrarna väljer ju inte andra kommunala alternativ).

Jag föreslår att kommunfullmäktie/nämnden beslutar

Beskriv ditt beslutsförslag t. ex:

Jag föreslår att.....

kommunfullmäktige och nämnden beslutar om att bygga om baksidan av kommunhusets parkering till matsal för Mariedalsskolan.

Presentation

Ange om du själv önskar komma och presentera ditt förslag vid det beslutande mötet.

Ja